
John Peter (BI-Vinxel)

Von: "Kinz, Barbara" <barbara.kinz@koenigswinter.de>
Datum: Montag, 14. August 2017 15:09
An: <jbruns@bi-vinxel.de>; <cks.colin@gmail.com>; <mecki.meiling@gmx.de>; <jpeter@bi-vinxel.de>
Cc: "Danne" <info@dielinke-koenigswinter.de>; "Griese" <josef.griese@t-online.de>; <j.kusserow@t-

online.de>; "Owczarczak-Borowski, Claudia" <claudia.owczarczak-borowski@koenigswinter.de>; 
"Rüsch D" <dietmar.ruesch@web.de>; "Gasper, Franz" <Franz.Gasper@koenigswinter.de>; "Wagner, 
Lutz" <lutz.wagner@koenigswinter.de>; <schulfonds@erzbistum-koeln.de>; "Geider, Anya" 
<anya.geider@koenigswinter.de>; "Krämer, Theo" <theo.kraemer@koenigswinter.de>; "Wirtz, Peter" 
<peter.wirtz@koenigswinter.de>

Betreff: Fragen zu den Aufstellungsbeschlüssen Vinxel 50/18 und 50/19
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15.08.2017

Sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihre Mail vom 06.08.2017 und die darin formulierten Fragen. Für die Beantwortung einiger 
Ihrer Fragen zu den Bebauungsplänen möchte ich auf die Ausführungen in unseren letzten Sitzungsvorlagen 
zu dem Thema verweisen. Diese sind im öffentlich zugänglichen Ratsinformationssystem der Stadt 
Königswinter unter den Nummern 194/2017 und 195/2017 abrufbar. Ein großer Teil der darüber hinaus 
angesprochenen Aspekte ist im nun eingeleiteten Planverfahren zu klären. Wie in anderen Planverfahren 
auch, werden zu einigen Themen Gutachten zur genauen Einschätzung der Rahmenbedingungen vor Ort 
erforderlich sein. Diese werden zumeist erst nach Aufstellungsbeschluss und erster Bürgerbeteiligung 
beauftragt, da zu diesem Zeitpunkt ein Entwurf vorliegt, aus dem sich die Auswirkungen der Planung 
ableiten lassen.   

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die Verwaltung zu politischen Fragen nicht Stellung nehmen kann. 
Weitere Fragestellungen aus Ihrem Fragenkatalog bedürfen einer umfangreichen Bearbeitung, die uns 
aufgrund der Urlaubszeit derzeit leider nicht möglich ist. Auch hier möchte ich auf die nun eingeleiteten 
Bauleitplanverfahren verweisen, in denen ein Großteil Ihrer planungsbezogenen Fragestellungen zu prüfen 
und die Konsequenzen der Planungen darzulegen sind.    

Für Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichem Gruß
Im Auftrag

Anya Geider

Stadt Königswinter
Geschäftsbereich Planen und Bauen
Obere Straße 8
53639 Königswinter
Tel.: 02244/889­177
Fax: 02244/889­101
E­Mail: anya.geider@koenigswinter.de
Internet: www.koenigswinter.de


